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  2023) لسنة 56قرار مجلس الوزراء رقم (

 �� الدولة لأغراض  صلة ال�خص غ�� المقيمشأن تحديد �

 �� شأن الضر�بة ع�� الشر�ات والأعمال 2022) لسنة 47المرسوم بقانون اتحادي رقم (

 : مجلس الوزراء

 الاطلاع ع�� الدستور، �عد −

 وصلاحيات الوزراء، و�عديلاتھ،     الوزارات�شأن اختصاصات  1972) لسنة 1وع�� القانون الاتحادي رقم ( −

 �شأن إ�شاء الهيئة الاتحادية للضرائب، و�عديلاتھ، 2016) لسنة 13وع�� المرسوم بقانون اتحادي رقم ( −

 �شأن الإجراءات الضر�بية،   2022) لسنة 28وع�� المرسوم بقانون اتحادي رقم ( −

 �� شأن الضر�بة ع�� الشر�ات والأعمال، 2022) لسنة 47بقانون اتحادي رقم ( المرسوموع��  −

 ما عرضھ وز�ر المالية، وموافقة مجلس الوزراء، ع��و�ناءً  −

 :قـــــــــــــــــــــــــــــــــــرّر 

 )1المادة (

 التعار�ف

 
ُ
�� شأن الضر�بة ع�� الشر�ات  2022) لسنة 47رقم (طبق ذات التعر�فات الواردة �� المرسوم بقانون اتحادي ت

قر�ن �ل م��ا، ما لم يقضِ سياق  �ون للعبارات التالية المعا�ي المبينةت، ع�� هذا القرار، وفيما عدا ذلك والأعمال

 النص �غ�� ذلك:

 .قطعة أرض تنشأ عل��ا حقوق أو مصا�ح أو خدمات أيّ  .أ : الأموال غ�� المنقولة

مب�ى أو هي�ل أو عمل هند�ىي ملتحق بالأرض �ش�ل دائم أو ملتحق بقاع  أيّ  .ب

 .البحر

تجه��ات أو معدات تنشأ كجزء دائم من الأرض أو تلتحق �ش�ل دائم  أيّ  .ج

 .بالمب�ى أو الهي�ل أو العمل الهند�ىي أو تلتحق بقاع البحر

ضـــــــــــــــــــر�ـــــــبـــــــة قـــــــانـــــــون 

 الشر�ات

�� شأن الضر�بة ع�� الشر�ات  2022) لسنة 47المرسوم بقانون اتحادي رقم ( :

 .والأعمال
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 )2المادة (

 الصلة �� الدولة

�خص اعتباري  ) من قانون ضر�بة الشر�ات، ي�ون لأيّ 11) من المادة (4لأغراض الفقرة (ج) من البند ( .1

 غ�� مقيم صلة �� الدولة إذا �ان 
ً
 .أموال غ�� منقولة �� الدولة من أيّ  يحقق دخلا

) من قانون ضر�بة الشر�ات، �شمل الدخل ا�خاضع 12) من المادة (3لأغراض الفقرة (ج) من البند ( .2

�� الأموال غ�� المنقولة  ا�حق العي�ي من الدخل ا�حقق للضر�بة العائد إ�� الأموال غ�� المنقولة �� الدولة

تأج��ها من الباطن والاستخدام المباشر لها  بما �� ذلك وتأج��هاومن بيعها والتصرف ف��ا وحوال��ا 

 ش�ل آخر. واستغلالها بأيّ 

 

 )3المادة (

 النقل الصوري ل�حقوق �� الأموال غ�� المنقولة

أموال غ�� منقولة �� الدولة إ�� �خص آخر أو تصرف  إذا قام �خص غ�� مقيم بنقل صوري �حقھ العي�ي �� أيّ 

ش�ل آخر ولم يكن ذلك النقل أو التصرف لغرض تجاري حقيقي أو لغرض غ�� ما�� �عكس الواقع  فيھ بأيّ 

 ل�حصول ع�� م��ة متعلقة بضر�بة الشر�ات وفق البند ( الاقتصادي، فإنّ 
ً
) 50) من المادة (1ذلك �عت�� ترتيبا

 لشر�ات.من قانون ضر�بة ا

 

 )4المادة (

 متطلبات الت�جيل لضر�بة الشر�ات

الت�جيل لضر�بة الشر�ات ) من هذا القرار 2يتع�ن ع�� ال�خص غ�� المقيم الذي لھ صلة �� الدولة وفق المادة (

 .من قانون ضر�بة الشر�ات) 51لدى الهيئة وفق المادة (

 

 )5المادة (

 القرارات التنفيذية

 لتنفيذ أيّ من أح�ام هذا القرار. اللازمة القرارات الوز�ريُصدر 
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 )6( المادة

 �شر القرار والعمل بھ 

 .2023يونيو  1يُنشر هذا القرار �� ا�جر�دة الرسمية، ويُعمل بھ من 

 

 

 

 

 

 

 محـمد بن راشــد آل مكتــــوم

 رئيــس مجلــس الـــوزراء                                                                            
 

 

 

______________________ 

 صدر عنا: 

 هـ1444  /    ذي القعدة    /  10بتار�خ:  

افق:       م2023/        مايو    30المو

 


